
SALINAN

 
NOMOR 8 , 2013   

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR  8  TAHUN 201 3 

TENTANG 

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN KEPADA PEGAWAI NEGERI 

SIPIL YANG DIBERIKAN TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN  

BEBAN KERJA DALAM RANGKA MENYELESAIKAN TUGAS-TUGAS 

YANG DINILAI MELAMPAUI BEBAN KERJA NORMAL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MALANG 

TAHUN ANGGARAN 2013  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

WALIKOTA MALANG,    

Menimbang :

 

a. ba h wa s eba ga i pela ks a n a a n leb ih la n ju t keten tu a n            

Pasal 39 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Ta h u n 2006 ten ta n g Pedom a n Pen gelola a n 

Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah kedua 

ka lin ya den ga n Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i 

Nom or 21 Ta h u n 2011 s er ta da la m ra n gk a 

pen gelola a n keu a n ga n da era h s eca ra ter t ib , efek t if, 

efis ien , ekon om is , t ra n s pa ra n da n ber ta n ggu n g 

ja wa b m u la i da r i kes elu ru h a n p ros es peren ca n a a n , 

pela ks a n a a n , pen a ta u s a h a a n , pela pora n da n 

per ta n ggu n gja wa ba n m en ga k iba tka n tu ga s da n 

beban kerja yang bertambah berat; 

b. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n ya n g obyek t if 

den ga n m em perh a t ika n kem a m pu a n keu a n ga n 

da era h d a n berda s a rka n Ha s il An a lis is J a ba ta n 

da n An a lis is Beba n Ker ja d i lin gku n ga n Sekreta r ia t 

Da era h Kota Ma la n g ya n g ter tu a n g da lam 

Kepu tu s a n Sekreta r is Da era h Kota Ma la n g Nom or : 

188.451/ 11/35.73.112/2013 ten ta n g Pen eta pa n 

Ha s il An a lis is Beba n Ker ja pa da Sekreta r ia t Da era h 

Kota Ma la n g Ta h u n 2013 , terda pa t jen is -jenis 

Pem a n gku J a ba ta n da n Sta f ya n g b eba n ker ja n ya 



 

2

m ela m pa u i beba n ker ja n orm a l, s eh in gga p er lu 

diberikan tambahan penghasilan; 

c. ba h wa berda s a rka n Ha s il An a lis is J a ba ta n da n 

An a lis is Beba n Ker ja d i lin gku n ga n Badan 

Pen gelola Keu a n ga n da n As et Da era h Kota Ma la n g 

ya n g ter tu a n g da la m Kepu tu s a n Sekreta r is Da era h 

Kota Ma la n g Nom or : 188 .45 1 / 12/35.73.112/2013 

ten ta n g Pen eta pa n Ha s il An a lis is Beba n Ker ja pa da 

Ba da n Pen gelola Keu a n ga n da n As et Da era h             

Kota Malang Ta h u n 2013 , terda pa t jen is -jenis 

Pem a n gku J a ba ta n da n Sta f ya n g beba n ker ja n ya 

m ela m pa u i beba n ker ja n orm a l, s eh in gga per lu 

diberikan tambahan penghasilan; 

d. ba h wa u n tu k a loka s i pem beba n a n a n gga ra n 

ters ebu t tela h m en da pa tka n pers etu ju a n Dewa n 

Perwakila n Ra kya t Da era h Kota Ma la n g 

berda s a rka n Nota Kes epa ka ta n a n ta ra Pem er in ta h 

Kota Ma la n g den ga n Dewa n Perwa k ila n Ra kya t 

Da era h Kota Ma la n g Nom or : 

050/11/35.73.112/2012 dan                             

Nom or : 188/81/35.73.200/2012 tentang 

Keb ija ka n Um u m An gga ra n Pen da pa ta n Bela n ja 

Da era h (KU-APBD) Kota Ma la n g Ta h u n An gga ra n 

2013 , da n berda s a rka n Ber ita Aca ra Pers etu ju a n 

Bers a m a Wa likota Ma la n g den ga n Dewa n 

Perwa k ila n Ra kya t Da era h Kota Ma la n g Nom or : 

050/12/35.73.112/2012 da n Nom or : 

188/82/35.73.200/2012 tentang Pr ior ita s da n 

Pla fon An gga ra n Sem en ta ra An gga ra n Pen da pa ta n 

da n Bela n ja Da era h (PPAS-APBD) Kota Ma la n g 

Ta h u n An gga ra n 2013 da n Kepu tu s a n Dewa n 

Perwakilan Ra kya t Da era h Kota Ma la n g Nom or : 

188/83/35.73.200/2012 tentang Persetujuan 

terhadap Rancangan APBD Tahun Anggaran 2013; 

e. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a , h u ru f b , h u ru f c dan 

huruf d , per lu m en eta pka n Pera tu ra n Wa likota 

ten ta n g Pem ber ia n Ta m ba h a n Pen gh a s ila n kepa d a 



 

3

Pega wa i Neger i Sip il ya n g Diber ika n Ta m ba h a n 

Pen gh a s ila n Berda s a rka n Beba n Ker ja dalam 

ra n gka Men yeles a ika n Tu ga s -tu ga s ya n g Din ila i 

Mela m pa u i Beba n Ker ja Norm a l d i lin gku n gan 

Pemerintah Kota Malang Tahun Anggaran 2013;  

Mengingat :

 

1. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1 950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -da era h Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r , J a wa -Tengah, 

Jawa-Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Un da n g-Undang 

Nom or 13 Ta h u n 1954 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1954 Nom or 40 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551);  

2. Undang-Un da n g Nom or 28 Ta h u n 1 999 ten ta n g 

Penyelenggaraan Nega ra ya n g Bers ih da n Beba s 

da r i Koru ps i, Kolu s i da n Nepot is m e (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1999 Nom or 75 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 3851); 

3. Undang-Un da n g Nom or 17 Ta h u n 2 003 ten ta n g 

Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2003 Nom or 47 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Un da n g Nom or 1 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Perben da h a ra a n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 5 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4355); 

5. Undang-Un da n g Nom or 15 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Pem er iks a a n , Pen gelola a n da n Ta n ggu n g J a wa b 

Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 66 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2 004 ten ta n g 

Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 



 

4

Lembara n Nega ra Repu b lik In don es ia Nom or 4437 ) 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a ka lin ya den ga n 

Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2008 (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2008 Nom or 59 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4844); 

7. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2 011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 011 

Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 5234); 

8. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 

ten ta n g Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya 

Da era h Tin gka t II Ma la n g da n Ka bu pa ten Da era h 

Tin gka t II Ma la n g (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 1987 Nom or 29 , Ta m b a h a n 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3354); 

9. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 56 Ta h u n 2005 

ten ta n g Sis tem In form a s i Keu a n ga n Da era h 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 005 

Nom or 138 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4576); 

10.

 

Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 58 Ta h u n 2005 

tentang Pen gelola a n Keu a n ga n Nega ra (Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4578); 

11. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pedom a n Pem bin a a n da n Pen ga wa s a n 

Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h a n Da era h (Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4593); 

12. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra 

Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, da n 

Pem er in ta h a n Da era h Ka bu pa ten / Kota (Lem ba ra n 



 

5

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2007 Nom or 82 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 4737); 

13. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 39 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pen gelola a n Ua n g Nega ra / Da era h 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 2 007 

Nom or 83 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia Nomor 4738); 

14. Pera tu ra n Pres iden Nom or 1 Ta h u n 2 007 ten ta n g 

Pen ges a h a n , Pen gu n da n ga n da n Pen yeba r lu a s a n 

Peraturan Perundang-undangan; 

15. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 13 

 

Ta h u n 2006 ten ta n g Pedom a n Pen gelola a n 

Keu a n ga n Da era h s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedu a 

ka lin ya den ga n Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i 

Nomor 21 Tahun 2011;  

16. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4                   

Ta h u n 20 08 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2 008 

 

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h        

Kota Malang Nomor 57); 

17. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 10                

Ta h u n 20 08 ten ta n g Pen gelola a n Keu a n ga n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2 008 

 

Nom or 2 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h            

Kota Malang Nomor 62); 

18. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 5                  

Ta h u n 2 012 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja 

Sekreta r ia t Da era h da n Sekreta r ia t Dewa n 

Perwa k ila n Ra kya t Da era h da n Sta f Ah li (Lem ba ra n 

Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2012 Nomor 5 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g                

Nomor 3 );    



 

6

19. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 7                 

Ta h u n 2 012 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja 

In s pek tora t , Ba da n Peren ca n a a n Pem ba n gu n a n 

Da era h , Ba da n Pela ya n a n Per izin a n Terpa du , 

Ba da n Kepega wa ia n Da era h da n Lem ba ga Tek n is 

Daerah (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g                       

Tahun 2012 Nomor 7 , Tambahan Lembaran Daerah 

Kota Malang Nomor 5 ); 

20. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 9                  

Ta h u n 2 012 ten ta n g An gga ra n Pen da pa ta n da n 

Bela n ja Da era h  Ta h u n An gga ra n 2013 (Lembaran 

Daerah Kota Malang Tahun 2012 Nomor 9 ); 

21. Pera tu ra n Wa likota Ma la n g Nom or 109 Ta h u n 20 12 

ten ta n g Pen ja ba ra n An gga ra n Pen da pa ta n da n 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2013;  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMBERIAN 

TAMBAHAN PENGHASILAN KEPADA PEGAWAI 

NEGERI SIPIL YANG DIBERIKAN TAMBAHAN 

PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN KERJ A 

DALAM RANGKA MENYELESAIKAN TUGAS-TUGAS 

YANG DINILAI MELAMPAUI BEBAN KERJ A NORMAL 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MALANG 

TAHUN ANGGARAN 2013 .   

BAB  I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kota Malang. 

5. Staf Ahli adalah Staf Ahli Walikota Malang. 



 

7

6. Ba da n Pen gelola Keu a n ga n da n As et Da era h ya n g s ela n ju tn ya 

disingkat BPKAD adalah Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

Kota Malang. 

7. Peja ba t Pen gelola Keu a n ga n Da era h ya n g s ela n ju tn ya d isingkat 

PPKD a da la h Peja ba t ya n g m em pu n ya i tu ga s m ela ks a n a ka n 

pengelolaan APBD dan bertindak sebagai bendahara umum daerah. 

8. Doku m en Pela ks a n a a n An gga ra n Peja ba t Pen gelola Keu a n ga n 

Da era h ya n g s ela n ju tn ya d isebut DPA-PPKD a da la h doku m en 

pelaksanaan anggaran BPKAD selaku Bendahara Umum Daerah. 

9. Pega wa i Neger i Sip il ya n g s ela n ju tn ya d is ingkat PNS adalah Pegawai 

Negeri Sipil di lingkungan Pemerintah Kota Malang.   

BAB  II 

RUANG LINGKUP  

Pasal  2  

(1) Ta m ba h a n pen gh a s ila n berda s a rka n beba n ker ja d iber ika n kepa d a 

PNS ya n g d ibeba n i peker ja a n u n tu k m en yeles a ika n tu ga s -tugas 

ya n g d in ila i m ela m pa u i beba n ker ja n orm a l berda s a rka n h a s il 

An a lis is J a ba ta n da n An a lis is Beba n Ker ja , s eba ga im a n a terca n tu m 

dalam lampiran Peraturan Walikota ini. 

(2) Bes a rn ya ta m ba h a n pen gh a s ila n ya n g d iter im a oleh PNS 

s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ), d ida s a rka n pa da asas 

kepatutan dan kewajaran s es u a i den ga n kem a m pu a n keu a n ga n 

daerah.   

Pasal  3  

(1) Pem ber ia n ta m ba h a n pen gh a s ila n s eba ga im a n a d im a ks u d da la m    

Pasal 2, diberikan setiap bulan. 

(2) Pem ber ia n ta m ba h a n pen gh a s ila n s eba ga im a n a d im a ks u d da la m    

Pasal 2, dianggarkan dalam DPA-PPKD.          



 

8

BAB  III 

KETENTUAN PENUTUP  

Pasal  4  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g da pa t m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Pera tu ra n Wa likota in i den ga n pen em pa ta n n ya da la m Ber ita Da era h            

Kota Malang.   

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal   3   Januari    2013   

WALIKOTA MALANG,  

          ttd. 
           

Drs. PENI SUPARTO, M.AP  

Diundangkan di Malang 
pada tanggal       3       Januari       2013  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,  

                        ttd.  

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2013 NOMOR 8   

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,  

ttd.   

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tk. I 
NIP. 19650302 199003 1 019             



 

9 

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA MALANG
NOMOR :

 
8    TAHUN   2013

TANGGAL :

   
3   Januari   2013   

DAFTAR PEGAWAI NEGERI SIPIL YANG DIBERIKAN  

TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN KERJA  

DALAM RANGKA MENYELESAIKAN TUGAS-TUGAS  

YANG DINILAI MELAMPAUI BEBAN KERJA NORMAL  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MALANG  

1. Sekretaris Daerah Kota Malang; 

2. Staf Ahli Bidang Pemerintahan, Hukum dan Politik Kota Malang; 

3. Staf Ahli Bidang Ekonomi dan Keuangan Kota Malang; 

4. Sta f Ah li Bida n g Pem ba n gu n a n , Kem a s ya ra ka ta n da n SDM Kota 

Malang; 

5. Asisten Administrasi Pemerintahan Sekretaris Daerah Kota Malang; 

6. Asisten Administrasi Pembangunan Sekretaris Daerah Kota Malang; 

7. Asisten Administrasi Umum Sekretaris Daerah Kota Malang; 

8. Kepala BPKAD Kota Malang; 

9. Sekretaris BPKAD Kota Malang; 

10. Kepala Bagian Hukum Sekretariat Daerah Kota Malang; 

11. Kepala Bagian Organisasi Sekretariat Daerah Kota Malang; 

12. Kepala Bidang pada BPKAD Kota Malang; 

13. Kepala Subbidang pada BPKAD Kota Malang; 

14. Kepala Subbagian pada BPKAD Kota Malang; 

15. Kepa la Su bba gia n pa da Ba gia n Hu ku m Sekreta r ia t Da era h                 

Kota Malang; 

16. Kepa la Su bba gia n pa da Ba gia n Orga n is a s i Sekreta r ia t Da era h                          

Kota Malang; 

17. Pejabat Fungsional Umum pada BPKAD Kota Malang; 

18. Peja ba t Fu n gs ion a l Um u m la in n ya ya n g iku t m en a n ga n i p ros es 

Pengelolaan Keuangan Daerah.  

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

Drs. PENI SUPARTO, M.AP 

Salinan sesuai aslinya 
Pj. KEPALA BAGIAN HUKUM,  

ttd.   

TABRANI, SH, M.Hum.

 

Penata Tk. I 
NIP. 19650302 1990 03 1 0 19 


